[image: titul-p2]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» сентября 2020 года                      №  80                                          с. Тарбагатай

	«Об устранении правового пробела
и закреплении законодательной инициативы»

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,

РЕШИЛ:

1. Выступить с законодательной инициативой перед Народным Хуралом Республики Бурятия об устранении правого пробела между Земельным Кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об организации работы органов местного самоуправления» по вопросу местного значения о предоставлении муниципальным образованиям сельских поселений земельных участков для сельскохозяйственной деятельности.
2.  Председателю Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и официального опубликования (обнародования) в СМИ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тарбагатайский район»                                                 С.Ю. Шабаршова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Тарбагатайский район»                                                            Е.Г. Бродникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg